



Clichy, le 27 juillet 2017

COMMUNIQUÉ

Résultats du 1^{er} semestre 2017

Progression du chiffre d'affaires enseigne : +7,2%

Le jeudi 27 juillet 2017, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes semestriels¹ qui constatent la poursuite de la croissance dans un environnement toujours très concurrentiel.

ACTIVITE DES ENSEIGNES DU GROUPE ADA²

(en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2017	1 ^{er} semestre 2016	Variation
Chiffre d'affaires enseignes	41,8	39,0	+7,2%
. Chiffre d'affaires VP	28,4	24,5	+15,9%
. Chiffre d'affaires VU	13,4	14,5	-7,6%

Le chiffre d'affaires des enseignes du Groupe ADA enregistre au 1^{er} semestre 2017 une progression de 7,2%, avec un total de 882 agences.

Le nombre d'agences ADA est de 346 au 30 juin 2017.

La marque de location Point Loc destinée aux professionnels de l'automobile, lancée au cours du 2^{ème} semestre 2015, compte 523 points de vente au 30 juin 2017.

La nouvelle marque ADA Express, lancée en mai 2017, compte déjà 13 agences au 30 juin 2017.

COMPTES SEMESTRIELS DU GROUPE ADA

Chiffres clés du compte de résultat consolidé du groupe ADA

(en milliers d'euros)	1 ^{er} semestre 2017	1 ^{er} semestre 2016	Variation
Chiffre d'affaires	21 393	21 703	-1,4 %
Résultat opérationnel	2 333	2 314	0,1 %
Résultat financier	59	48	22,9 %
Résultat net part du groupe	1 609	1 573	2,3 %

Au 1^{er} semestre, le résultat opérationnel est resté stable, bien qu'ayant supporté les investissements nécessaires au développement des marques Point Loc et ADA Express.

Le résultat net part du groupe s'établit à 1 609 K€, en progression de 2,3% par rapport au 1^{er} semestre 2016.

¹ Comptes non audités par les Commissaires aux comptes

² Données financières non comptables

Annexes

1 - Bilan consolidé du groupe ADA (milliers d'euros)

Actif	30/06/2017	31/12/2016
Ecart d'acquisition nets	15 458	14 513
Immobilisations incorporelles nettes	3 848	3 597
Immobilisations corporelles nettes	3 310	3 190
Autres actifs financiers non courants	625	584
Actifs d'impôts différés	39	620
Total des actifs non courants	23 280	22 504
Stocks et en-cours nets	163	123
Créances clients nettes	22 045	19 926
Autres actifs courants	13 148	14 347
Charges constatées d'avances	1 884	1 000
Trésorerie et équivalents de trésorerie	120	345
Total des actifs courants	37 360	35 741
Total actif	60 640	58 245

Passif	30/06/2017	31/12/2016
Capital	4 442	4 442
Primes et autres réserves consolidées	24 643	21 872
Résultat de l'exercice	1 609	2 772
Capitaux Propres part du groupe	30 694	29 086
Intérêts minoritaires	0	0
Capitaux propres totaux	30 694	29 086
Provisions non courantes	139	274
Dettes financières à long terme	235	324
Passifs d'impôts différés	0	0
Total passifs non courants	374	598
Provisions courantes	0	0
Dettes financières à court terme	9 297	8 114
Dettes fournisseurs	6 175	7 155
Autres passifs courants	11 467	11 207
Produits constatés d'avances	2 633	2 085
Total passifs courants	29 572	28 561
Total passif	60 640	58 245

2 - Variation des capitaux propres consolidés

	Capital	Primes et Réserves consolidées non distribuées	Capitaux propres - part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 01/01/2016	4 442	21 884	26 323	3	26 326
Résultat 1er semestre 2016		1 577	1 573	4	1 577
Réserve stocks-options		0	0		0
Divers		-1	-1		-1
Capitaux propres au 30/06/2016	4 442	23 460	27 895	7	27 902
Résultat 2ème semestre 2016		1 195	1 199		1 195
Réserve stocks-options		-11	-8	-7	-11
Dividendes					
Capitaux propres au 31/12/2016	4 442	24 644	29 086	0	29 086
Résultat 1er semestre 2017		1 609	1 609	0	1 609
Réserve stocks-options		0	0		0
Divers		-1	-1		-1
Capitaux propres au 30/06/2017	4 442	26 252	30 694	0	30 694

Contact Presse : Image Sept
 Delphine PEYRAT-STRICKER – dpeyratstricker@image7.fr - 01 53 70 74 14
 Lauranne GUIRLINGER – lguirlinger@image7.fr - 01 53 70 05 46